
令和 4 年 11 月吉日 

 

連携医療機関 御中 

 

 

国立研究開発法人 国立国際医療研究センター病院 

腎臓内科診療科長 髙野 秀樹 

 

腎臓内科外来完全予約制導入のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は何かとご高配をいただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、当科におきまして、日々地域の先生方からのご紹介に対応させていただいております

が、この度 12 月 1 日（木）より診療の質の向上を目的として、ご紹介の方も含め外来診療

を完全予約制での対応とさせていただきます。外来は、従来通り平日の月曜日～金曜日まで

毎日行なっておりますので、受診希望の方がいらっしゃいましたら、お手数ですが当科予約

を取得の上、ご来院いただくよう患者さんへご説明をお願い申し上げます。 

 先生方におかれましては、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

【予約方法】 

患者さん：外来予約センター（平日 8：30～17：00） 03-3202-7494／03-3202-7495 

 

医療機関：医療連携室（平日 8：30～17：15） TEL 03-3202-8066／FAX 03-3202-1003 

※翌日の受診希望の場合は、14：00 までにご連絡お願いいたします。予約に空きがない場

合は最短の日程をお調べいたします。 

 

以上 


